Orig. im Fürsil. Schaumburg-Lippeschen Archiv, Nachod. Pgmt. ohne Siegel, 
durch Feuchtigkeit teilweise unleserlich, in den Falten durchgerieben. 

Fridericus, dei gratia Romanorum rex semper augustus, 
Austrie, Stirie, Karinthie et Carniole dux, dominus Marchie, 
Sclavonie ac Portusnaonis, comes in Habspurg, Tirol, Pherretis 
et in Kyburg, marchio Burgovie et lanntgravius Alsacie, notum 
faeimus tenore presentium universis. etsi . . . dementia uni-
versorum fidelium, quos imperii sacri latitudo complectitur, 
felicibus profectibus gratis commodis et speratis augmentis 
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favorabiliter dignatur intendere . . . illorum tarnen profectus et 
comoda diligentiori studio clementius se inclinare consuevit, 
quorum fidei merita prompteque devotionis integritas con . . . 
ceteros antecedant. qui cum venerabilis Eneas, episcopus Se
nensis, noster et imperii sacri princeps consiliarius devotus di-
lectus, coram nobis personaliter constitutus, excelsitudini nostre 
. . . instantia supplicaverit, quatenus sibi omnia sua et ecclesie 
sue Senensis regalia seu feuda conferre ipsumque de eisdem 
investire gratiosius dignaremur, nos, qui . . . petentium vota 
libenter complectimur animo deliberato sanoque principum, 
comitum, baronum, nobilium ac procerum fidelium nostrorum 
accedente consilio de . . . auctoritateque Romana regia, recepto 
prius singulariter ab eo fidelitatis, subjectionis et obedientie 
juramentoi debito et consueto per omnia in hec verba: ego 
Eneas, episcopus Senensis, juro ad sancta dei evangelia, quod 
ab bac die inantea fidelis ero et obediens vobis, gloriosissimo 
et invictissimo principi et domino, domino Friderico Romano
rum regi semper augusto, domino meo gratioso, nee non Omni
bus Romanorum imperatoribus sive regibus, successoribus 
vestris, et ipsi sacro Romano imperio contra omnem hominem 
et quod auxilium vel consilium nunquam dabo nee consentiam 
contra statum, vitam, personam aut salutem vestram et quod 
honorem vestrum successorumque vestrorum ac ipsius sacri 
imperii pro posse meo fideliter procurabo damnumque et peri-
culum status ac persone et honoris vestri et successorum 
vestrorum ac sacri imperii avertam, defendam et vobis et 
vestris successoribus pro viribus assistam et omnia alia et sin-
gula erga sacram coronam vestram generaliter attendam et 
efficaciter observabo, que fideles sacri imperii prineipes suo 
vero domino Romanorum regi seu imperatori seeundum sacras 
leges et laudabiles consuetudines jurare et prestare tenentur, et 
que per antecessores meos, episcopos, divis imperatoribus et 
regibus Romanorum vestris predecessoribus jurata sunt, solita 
et prestanter, que juramento fidelitatis in corpore sacrarum 
legum inveniuntur expressa. sie me deus adjuvet et hec sancta 
dei evangelia. prefato Enee, episcopo Senensi, regalia neenon 
temporalia sive feudum dicte sue ecclesie, que singulare quod-
dam et insigne membrum sacri Romani imperii existit, cum 
universis et singulis suis attinentiis ac mero et mixto imperio 
etiam exereuis jurisdictionis temporalis nee non universis suis 
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juribus, honoribus, consuetudinibus, observantiis et pertinentiis 
sicut eadem bone memorie sui predecessores episcopi Senenses 
hactenus possiderunt, contulimus, conferimus, ipsum de eisdem 
tenore presentium investimus, mandantes universis et singulis 
dicti episcopatus et ecclesie Senensis subditis nostris et imperii 
sacri dilectis, cujuscumque status, gradus aut conditionis exi-
stant, quantum eidem Enee episcopo, tanquam vero et legitimo 
eorum domino, in omnibus et singulis tarn in judiciis quam in 
aliis exercitium jurisdictionis temporalis concernentibus . . . 
firmiter et debite parere et obedire debeant et intendant. 
superplentes nihilominus omnem defectum, si quis ex defectu 
verborum sententiarumque obscurite et sollemnitatis . . . feudo-
rum et lapsu temporis compertus fuerit, quomodolibet in pre-
missis de plenitudine Romane regie potestatis presentium sub 
nostre majestatis sigilli appensione . . . datum Wienne, 
vicesima die mensis septembris anno domini 1451, regni nostri 
anno 12.